
DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

Systematická dopravní výchova dětí ve škole a na dětských dopravních hřištích má 

nezastupitelnou roli v systému vzdělávání a kontinuálně navazuje na dopravní výchovu dětí 

předškolního věku. 

Cílem dopravní výchovy je získání základního rozsahu znalostí pravidel provozu 

na pozemních komunikacích, dovednosti dítěte a jejich uplatnění při řešení situací v provozu 

na silnicích.  

Zpestřením této výuky pro žáky první, druhé a třetí třídy byl zábavný program BESIP, 

který pobíhal ve středu 12. 12. 2018. Zkušení herci dětem názorně ukázali a předvedli, jak 

používat chrániče, reflexní prvky a jak správně přecházet po přechodu pro chodce. Děti byly 

do tohoto představení interaktivně zapojeny. Během šedesátiminutového představení si 

všichni zábavnou formou zopakovali základní prvky bezpečného chování v dopravě.   

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 


